
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 3.106/2015, de 19/01/2015

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 0%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24,00%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o dia 10 do mês subsequente.

RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.
ANEXO II

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE

Documento Assinado Digitalmente por: MIGUELITO RODRIGUES DE ALMEIDA JUNIOR, SEBASTIAO LEITE DA SILVA NETO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 7d85af19-d946-4175-ae89-2bb98821f8d3



PRINCIPAL ENCARGOS

COMPETÊNCIA VALOR

JANEIRO 2.570.937,94     359.929,16      359.929,16              359.929,16        -                     10/02/2021 10/02/2021
FEVEREIRO 2.672.270,82     374.115,64      374.115,64              374.115,64        -                     10/03/2021 10/03/2021
MARÇO 2.665.711,96     373.196,38      373.196,38              373.196,38        -                     10/04/2021 10/04/2021
ABRIL 2.639.649,71     369.547,63      369.547,63              369.547,63        -                     10/05/2021 10/05/2021
MAIO 2.646.630,13     370.524,95      370.524,95              370.524,95        -                     10/06/2021 10/06/2021
JUNHO 2.640.820,37     369.711,58      369.711,58              369.711,58        -                     10/07/2021 10/07/2021
JULHO 2.592.836,68     362.993,89      362.993,89              362.993,89        -                     10/08/2021 10/08/2021
AGOSTO 2.584.819,79     361.871,51      361.871,51              361.871,51        -                     10/09/2021 10/09/2021
SETEMBRO 2.577.616,54     360.302,13      360.302,13              360.302,13        -                     10/10/2021 10/10/2021
OUTUBRO 2.560.487,87     358.465,13      358.465,13              358.465,13        -                     10/11/2021 10/11/2021
NOVEMBRO 2.523.054,97     353.224,63      353.224,63              353.224,63        -                     10/12/2021 10/12/2021
DEZEMBRO 2.550.696,67     356.870,34      356.870,34              356.870,34        -                     10/01/2022 10/01/2022
13º SALÁRIO 2.544.369,48     356.208,43      356.208,43              356.208,43        -                     10/12/2021 10/12/2021
TOTAL 33.769.902,93   4.726.961,40   4.726.961,40           4.726.961,40     -                     

RESOLUÇÃO TC Nº 147/2021
MUNICÍPIO DE PESQUEIRA - EXERCÍCIO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE

ANEXO II-A
ANEXO I-A - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

(Demonstrativo consolidado,englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA

DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Documento Assinado Digitalmente por: MIGUELITO RODRIGUES DE ALMEIDA JUNIOR, SEBASTIAO LEITE DA SILVA NETO
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COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 2.570.937,94     539.896,95      539.896,95              5.229,54            534.667,41        -                                  10/02/2021 10/02/2021
FEVEREIRO 2.677.998,08     562.379,59      562.379,59              5.127,00            557.252,59        -                                  10/03/2021 10/03/2021
MARÇO 2.665.711,96     559.799,48      559.799,48              3.383,82            556.415,66        -                                  10/04/2021 10/04/2021
ABRIL 2.639.649,71     554.326,42      554.326,42              3.127,47            551.198,95        -                                  10/05/2021 10/05/2021
MAIO 2.646.630,13     555.792,31      555.792,31              3.076,20            552.716,11        -                                  10/06/2021 10/06/2021
JUNHO 2.640.820,37     554.572,26      554.572,26              3.076,20            551.496,06        -                                  10/07/2021 10/07/2021
JULHO 2.592.836,68     544.495,68      544.495,68              3.435,09            541.060,59        -                                  10/08/2021 10/08/2021
AGOSTO 2.584.819,79     541.745,02      541.745,02              3.537,63            538.207,39        -                                  10/09/2021 10/09/2021
SETEMBRO 2.577.616,54     541.299,48      541.299,48              3.537,63            537.761,85        -                                  10/10/2021 10/10/2021
OUTUBRO 2.560.487,87     537.702,46      537.702,46              3.178,74            534.523,72        -                                  10/11/2021 10/11/2021
NOVEMBRO 2.523.054,97     529.841,52      529.841,52              3.178,74            526.662,78        -                                  10/12/2021 10/12/2021
DEZEMBRO 2.550.696,67     535.310,19      535.310,19              3.281,55            532.028,64        -                                  10/01/2022 10/01/2022
13º SALÁRIO 2.544.369,48     534.317,56      534.317,56              -                     534.317,56        -                                  10/12/2021 10/12/2021
TOTAL 33.775.630,19   7.091.478,92   7.091.478,92           43.169,61          7.048.309,31     -                                  

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE

RECOLHIDA

DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

RESOLUÇÃO TC Nº 147/2021
MUNICÍPIO DE ITAÍBA - EXERCÍCIO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE
ANEXO II-B

(Demonstrativo consolidado,englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ANEXO I-B- DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: MIGUELITO RODRIGUES DE ALMEIDA JUNIOR, SEBASTIAO LEITE DA SILVA NETO
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Em R$

NUMERO DE

ORDEM DA

PARCELA

DATA DO REPASSE                

(6)
VALOR DA PARCELA

91 10/02/2021 2.763,03                               

92 26/02/2021 2.772,53                               

93 29/03/2021 2.812,99                               

94 29/04/2021 2.848,82                               

95 27/05/2021 2.867,47                               

96 25/06/2021 2.900,99                               

97 30/07/2021 2.926,19                               

98 30/08/2021 2.964,34                               

99 29/09/2021 3.000,02                               

100 26/10/2021 3.010,05                               

101 29/11/2021 3.020,08                               

102 23/12/2021 3.103,71                               

34.990,22                             TOTAL

A CONSOLIDAR

A CONSOLIDAR

A CONSOLIDAR

A CONSOLIDAR

A CONSOLIDAR

A CONSOLIDAR

A CONSOLIDAR

A CONSOLIDAR

A CONSOLIDAR

A CONSOLIDAR

A CONSOLIDAR

A CONSOLIDAR

Número total de parcelas:  240 

Data de vencimento de cada parcela:  10

Índice de atualização legal (11): SELIC 

Discriminação dos Pagamentos

SALDO DA DÍVIDA

Termo de Parcelamento Nº 02796/2013,de 10/06/2013

Origem da dívida: Previdencia

Contribuições do ente (8):  1,5% da receita liquida do Exercício anterior

Contribuições dos segurados (9): 

Acréscimos legais (10): R$

Total confessado:  A CONSOLIDAR

ANEXO II - C
PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO

(Demonstrativo consolidado,englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 147, de 01 de dezembro de 2021
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Em R$

NUMERO DE

ORDEM DA

PARCELA

DATA DO REPASSE                

(6)
VALOR DA PARCELA

91 10/02/2021 9.752,84                               

92 26/02/2021 9.786,35                               

93 29/03/2021 9.929,17                               

94 29/04/2021 10.055,67                             

95 27/05/2021 10.121,49                             

96 25/06/2021 10.239,78                             

97 30/07/2021 10.328,78                             

98 30/08/2021 10.463,42                             

99 29/09/2021 10.589,37                             

100 26/10/2021 10.624,79                             

101 29/11/2021 10.660,20                             

102 23/12/2021 10.955,35                             

123.507,21                           TOTAL

A CONSOLIDAR

A CONSOLIDAR

A CONSOLIDAR

A CONSOLIDAR

A CONSOLIDAR

A CONSOLIDAR

A CONSOLIDAR

A CONSOLIDAR

A CONSOLIDAR

Discriminação dos Pagamentos

SALDO DA DÍVIDA

A CONSOLIDAR

A CONSOLIDAR

A CONSOLIDAR

Contribuições dos segurados (9): 

Acréscimos legais (10): R$

Total confessado:  A CONSOLIDAR

Número total de parcelas:  240 

Data de vencimento de cada parcela:  10

Índice de atualização legal (11): SELIC 

(Demonstrativo consolidado,englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

Termo de Parcelamento Nº 02797/2013,de 07/06/2013

Origem da dívida: Previdencia

Contribuições do ente (8):  1,5% da receita liquida do Exercício anterior

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 147, de 01 de dezembro de 2021

ANEXO II - C
PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO

Documento Assinado Digitalmente por: MIGUELITO RODRIGUES DE ALMEIDA JUNIOR, SEBASTIAO LEITE DA SILVA NETO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 7d85af19-d946-4175-ae89-2bb98821f8d3



Em R$

NUMERO DE

ORDEM DA

PARCELA

DATA DO REPASSE                

(6)
VALOR DA PARCELA

84 10/02/2021 19.676,43                             

85 26/02/2021 19.745,71                             

86 29/03/2021 20.536,12                             

87 29/04/2021 20.292,22                             

88 27/05/2021 20.425,91                             

89 25/06/2021 20.667,18                             

90 30/07/2021 20.849,00                             

91 30/08/2021 21.121,48                             

92 29/09/2021 21.378,68                             

93 26/10/2021 21.451,89                             

94 29/11/2021 21.525,11                             

95 23/12/2021 22.121,42                             

249.791,15                           

A CONSOLIDAR

TOTAL

A CONSOLIDAR

A CONSOLIDAR

A CONSOLIDAR

A CONSOLIDAR

A CONSOLIDAR

A CONSOLIDAR

SALDO DA DÍVIDA

A CONSOLIDAR

A CONSOLIDAR

A CONSOLIDAR

A CONSOLIDAR

A CONSOLIDAR

Total confessado:  A CONSOLIDAR

Número total de parcelas:  240 

Data de vencimento de cada parcela:  10

Índice de atualização legal (11): SELIC 

Discriminação dos Pagamentos

Termo de Parcelamento Nº 048/2014,de 12/01/2014

Origem da dívida: Previdencia

Contribuições do ente (8):  1,5% da receita liquida do Exercício anterior

Contribuições dos segurados (9): 

Acréscimos legais (10): R$

Resolução TC nº 147, de 01 de dezembro de 2021

ANEXO II - C
PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO

(Demonstrativo consolidado,englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
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PRINCIPAL ENCARGOS

COMPETÊNCIA VALOR

JANEIRO 2.570.937,94     99.213,26        99.213,26                99.213,26          -                     10/02/2021 10/02/2021
FEVEREIRO 2.672.270,82     103.488,12      103.488,12              103.488,12        -                     10/03/2021 10/03/2021
MARÇO 2.665.711,96     106.628,45      106.628,45              106.628,45        -                     10/04/2021 10/04/2021
ABRIL 2.639.649,71     105.585,96      105.585,96              105.585,96        -                     10/05/2021 10/05/2021
MAIO 2.646.630,13     105.865,19      105.865,19              105.865,19        -                     10/06/2021 10/06/2021
JUNHO 2.640.820,37     105.632,80      105.632,80              105.632,80        -                     10/07/2021 10/07/2021
JULHO 2.592.836,68     103.713,46      103.713,46              103.713,46        -                     10/08/2021 10/08/2021
AGOSTO 2.584.819,79     103.392,77      103.392,77              103.392,77        -                     10/09/2021 10/09/2021
SETEMBRO 2.577.616,54     103.104,65      103.104,65              103.104,65        -                     10/10/2021 10/10/2021
OUTUBRO 2.560.487,87     102.419,50      102.419,50              102.419,50        -                     10/11/2021 10/11/2021
NOVEMBRO 2.523.054,97     100.922,18      100.922,18              100.922,18        -                     10/12/2021 10/12/2021
DEZEMBRO 2.550.696,67     101.963,83      100.795,30              100.795,30        -                     10/01/2021 10/01/2021
13º SALÁRIO 2.544.369,48     101.774,76      101.774,76              101.774,76        -                     10/12/2021 10/12/2021
TOTAL 33.769.902,93   1.343.704,93   1.342.536,40           1.342.536,40     -                     

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE

ANEXO II-D
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA

DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

RESOLUÇÃO TC Nº 147/2021
MUNICÍPIO DE PESQUEIRA - EXERCÍCIO DE 2021
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